
# ID Aplikuesi Titulli I Projektit
 Shuma e 

Aprovuar 

1 4688
Biblioteka "Hivzi 

Sulejmani"
Botim Për fëmijë; Për të rinj;

Biblioteka ne ekranin tuaj 

dhe Pjesemarrja ne 

Panairin e Librit Tirana 

2020

2,500.00 €

2 4687 Qendra Kosovare për 

Vetë-Përkrahje (QKVP)

Kinematografi; Dokmentar;

Orchide - seri 

dokumentarësh për 

ndryshimet kulturore 

ndër vite në jetën e grave

0.00 €

3 4675 Galeria Qahili Art vizual - figurativ

Fuqizimi i artistëve të 

rinj; Ekspozitë; 

Inovacion teknologjik

 Kultura dhe Shoqeria 20 5,000.00 €

Fusha

Lista  e përfituesëve të subvencioneve në  Kulturë /FAZA -I-të 2020 / THIRRJA PËR KULTURË: 
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4 4661 Magmus Botim

Për të rinj; Përkthime; 

Mbështetje të personave 

me nevoja të veçanta

 Antologji e 

Kompozitoreve Kosovar - 

Kompozitoret e Rinj 2000-

2020

3,000.00 €

5 4652

Fondacioni për 

Trashëgimi Kulturore 

Thana

 Botim dhe Podcast
 Trashëgimia Kulturore 

për të gjithë
0.00 €

6 4649 Hareza Basha Kinematografi Zhvillim skenari Ku po shkon 0.00 €

7 4642  Henor Halili Kinematografi Dokumentar Heshtja 1,000.00 €

8 4637
NP "ProkultPress" / 

Fatmir Halimi B.I
Botim; Tregime;  BOTIM I LIBRIT 0.00 €

9 4636  Emin Halili Teatër; Prodhimi i shfaqjes; ME 9 MENDJE MARSI 5,000.00 €

10 4627 Arbër Selmani Botim; Tregime; 
 'Kosova në 14 tregime 

kulturore' - Pjesa e dytë
3,000.00 €

11 4625 R.M.P.G.F. TEUTA Botim; Tregime; 
 PRISHTINA, historia dhe 

kultura e qytetit
2,000.00 €



12 4619 Henor Halili Kinematografi; Dokumentar; Heshtja 0.00 €

13 4617 Pajtesa Duraku Kinematografi; Film i shkurtër  Hana 0.00 €

14 4609 Alb Cult
 Gara, ese, kendim, 

hartime,piktura
 Garo per mjedisin 0.00 €

15 4608
N.SH. Shortcut / Fitim S. 

Shala B.I
Kinematografi Zhvillim skenari

Zhvillim Skenari, Kur 

koha ecë adale
2,000.00 €

16 4604 Elmaze Nura Teatër Prodhimi i shfaqjes  “ Shfaqja pa titull” 0.00 €

17 4598  Shkelqim Veselaj Kinematografi Film i shkurtër Kirurgu 0.00 €

18 4596 Fatmir Mustafa Art vizual - figurativ

Krijim i veprës së re; 

Instalime në hapësira 

publike

 Kut e Kliçkë 0.00 €

19 4594 OPTIMA Teatër Prodhimi i shfaqjes

Merlini Konfuz- 

Përformancë artistike dhe 

edukative për fëmijë në 

shkollat fillore të ciklit të 

ulët në Komunën e 

Prishtinës

0.00 €



20 4592
NP "ProkultPress" / 

Fatmir Halimi B.I
Botim

Për të rinj; Tregime;
 botime te librave 0.00 €

21 4588 Edvin Susuri Art vizual - figurativ Ekspozitë
Ekspozitë promovuese e 

animacioneve dokumentar
2,000.00 €

22 4587 Bajram Morina Art vizual - figurativ Ekspozitë  Ekspozit personale 1,000.00 €

23 4585 Labinot Lajçi  Ska  Forum Teater 0.00 €

24 4583 Toska Zajmi Kinematografi

Film i shkurtër; 

Fuqizimi i 

kinematografëve të rinj;

 Film i shkurter artistik 

"TRANSCEND"
2,000.00 €

25 4582 Nol Sahatciu Teatër

Prodhimi i shfaqjes; 

Pjesëmarrje e shfaqjes 

në festivale

Art 1,000.00 €

26 4577 Samir Karahoda Kinematografi
Dokumentar; Film i 

shkurtër;
Table Stories 6,000.00 €



27 4569 Fitore Berisha Art vizual - figurativ

Krijim i veprës së re; 

Instalime në hapësira 

publike; 

Inovacion teknologjik;

 a më dO te lutem?!/ 

please lOve me?!
0.00 €

28 4568 Arian Mustafa Botim
Për të rinj; Tregime; 

Përkthime;

Libër historiografik për 

Prishtinën nga themelimi 

deri në ditët e sotme

0.00 €

29 4558  Çendresë Jashari Teatër Prodhimi i shfaqjes Ferri 3,000.00 €

30 4540 AUTIZMI Kinematografi Dokumentar Dokumentar per Autizmin 2,500.00 €

31 4533  Rexhep Goci Botim Për të rinj Intonacione Kreative 0.00 €

32 4532 Veli Veliu Botim Romane
Milionieri në Kodrën e 

Diellit
0.00 €

33 4529 OLYMP
 Hulumtim kulturor, 

përkthim, botim
Shtegtimi i shqipes në botë 2,500.00 €

34 4528 Art without limit Kinematografi Dokumentar; 

 Filmi i gjatë dokumentar 

“I'mPossible” [Unë 

mundem]

2,500.00 €



35 4526
Qendra Liberal 

Demokrate
Botim Për fëmijë

 Bibloteka ime e pare: Kuti 

me 3 libra per femije
0.00 €

36 4518 Arben Llapashtica Botim Për të rinj; Tregime;

 Katalogu i fotografive të 

vjetra kombinim me 

fotografi të reja të 

Prishtinës

0.00 €

37 4511  Berkant Curi Kinematografi Dokumentar; Shkolla (Okul) 0.00 €

38 4509
Vision for an Active 

Society
Kinematografi

Dokumentar; Film i 

shkurtër; Titrim; Visit Prishtina 0.00 €

39 4504 Driton Selmani Art vizual - figurativ

Krijim i veprës së re; 

Ekspozitë; Hulumtim 

kuratorial;

 'Offside' Ekspozitë 

personale — Stacion
3,000.00 €

N/ 4501
" Audience Production " 

SH.P.K.
Kinematografi

Fuqizimi i 

kinematografëve të rinj
 illyricvm 2,000.00 €

41 4496  Sadri Rexhepi Botim; Për të rinj;

 Shaban Shala mesues, 

veprimtar, poet dhe hero i 

shqiptarise etnike

0.00 €



42 4494

Shoqata Kulturore 

"Dardania" Cultural 

Association Dardania

Art vizual - figurativ
Ekspozitë;  Instalime në 

hapësira publike;

 Ta njohim të kaluarën 

tonë
0.00 €

43 4490 Unique Group L.L.C.
 Botim Manuali dhe 

Fushatë Vetëdijësuese

 Mbështetja e mentorëve 

dhe autorëve të rinj
0.00 €

44 4475  Florent Pista Art vizual - figurativ
Instalime në hapësira 

publike

Prishtina e ilustruar ne 

mozaik relievor
1,000.00 €

45 4457 Gani Mehmetaj Teatër Prodhimi i shfaqjes Dashuri në kohë lufte 0.00 €

46 4455 AJO Pictures Kinematografi
Fuqizimi i 

kinematografëve të rinj
 HANA 2,500.00 €

47 4452

ASOCIACIONI I 

ARTISTËVE TE 

KOSOVES

Art vizual - figurativ;

Fuqizimi i artistëve të 

rinj;

Ekspozitë;

Ekspozita vjetore e 

anëtareve të AAVK-së
0.00 €

48 4450 Shkelqim Bunjaku Botim; Për të rinj; Muret 0.00 €



49 4447 Lum Çitaku

Kritikë konstruktive 

dhe edukative në formë 

të video-eseve dhe 

intervistave me autorët

Kritika e Kinemasë e 

Kosovës (Kosovo Cinema 

Critique)

0.00 €

50 4446
Shtepia Botuese "Jakup 

Ceraja"
Botim; Për fëmijë; Përkthime;

Perkthim dhe botim i 

librit "She Persisted" nga 

Chelsea Clinton

0.00 €

51 4445 Zgjim Terziqi Kinematografi Zhvillim skenari 2000: a post-war odyssey 0.00 €

52 4441 Seadet Beqiri
Botim i hulumtimit 

shkencor

 Monografi e 

Dramaturgjisë Kombëtare
1,000.00 €

53 4440 Dituri Neziraj- Duraku Teatër; Prodhimi i shfaqjes  Eli 0.00 €

54 4439 RONA Art vizual - figurativ Krijim i veprës së re; Ylli i pashuar 0.00 €

55 4436 Child in art

 Trajnim per teatrin e 

kukullave, ne cerdhet e 

Prishtines.

Te mësojme së bashku 0.00 €



56 4425 Leurina Mehmeti Art vizual - figurativ
Fuqizimi i artistëve të 

rinj

Arti figurativ tek artistët e 

rinj të Komunës të 

Prishtinës

0.00 €

57 4419 Roma Versitas Kosovo Kinematografi

Dokumentar; Film i 

shkurtër; Film i 

animuar;

Rolling Film Festival 6 

edition
3,000.00 €

58 4417 ILYRICUM Kinematografi Dokumentar;
"PSE DUHET JETUAR NË 

KOSOVË"
0.00 €

59 4411  Besart Mehmeti Kinematografi Film i shkurtër
Fili i shkurtet "Rruga Fan 

Noli"
0.00 €

60 4404 HAZIR SHABANI Kinematografi Film i shkurtër  KËPUCËTARI 0.00 €

61 4403  Driton Selmani Art vizual - figurativ;

Krijim i veprës së re; 

Ekspozitë; Hulumtim 

kuratorial;

 Two Jokes Make One 

Truth ― Corridor Project 

Space / Amsterdam

0.00 €

62 4397 Anita Ahmeti Livoreka Botim;

Për fëmijë;

Tregime;

Përkthime;

Përralla të ilustruara për 

fëmijë
1,000.00 €

63 4392 Safet Zejnullahu Botim; Romane; Refugjatët dhe media 0.00 €



64 4388 Elmina Osmani Kinematografi; Dokumentar;
 FËMIJET NË BOTËN 

DIGJITALE
0.00 €

65 4387
Fondacioni për të Drejtat 

e Kafshëve
Teatër Prodhimi i shfaqjes Teo (Titull pune) 10,000.00 €

66 4380 Ermal Duli Kinematografi; Film i shkurtër; Lena 1,000.00 €

67 4374
Organizata Kulturore 

Artistike- Stralli
Botim; Përkthime;

 Bill Viola: Arti si përvojë 

shpirtërore
1,700.00 €

68 4367 Jon Sefedini Botim; Për fëmijë;  Botim i librit 0.00 €

69 4360 Rrezeart Galica Art vizual - figurativ;

Krijim i veprës së re;

Ekspozitë;

Hulumtim kuratorial;

Ekspozita kolektive ne 

Kroaci "Pray4Albania"
1,000.00 €

70 4353 Dardana Goranci Iliyaz Art vizual - figurativ; Ekspozitë;  "Te harruarit" edicioni 3 0.00 €

71 4348 Artrit Bytyçi Botim Tregime; Përkthime;

 “Fortune’s Last 

Ultimatum” - 

përmbledhje tregimesh në 

dy gjuhë: Anglisht dhe 

Shqip

0.00 €

72 4343 Valmira Hyseni Kinematografi; Dokumentar; Shteti i 50 e 1/2 4,000.00 €



73 4342 Fatmir Çitaku Botim; Për fëmijë;  Zëri gazmorë 0.00 €

74 4337 Penesta Mulliqi Kinematografi; Dokumentar; Një Histori suksesi 0.00 €

75 4335 Monumenta Art vizual - figurativ;

Krijim i veprës së re;

Fuqizimi i artistëve të 

rinj;

Rijetësimi i Kurrizit 4,000.00 €

76 4326 N.SH Arena Kinematografi Titrim;

 "Galaktika e 

Andromedës" film me 

metrazh të gjatë

1,500.00 €

77 4325  Leart Rama Kinematografi
Fuqizimi i 

kinematografëve të rinj;

 Film Accelerator – 

Werner Herzog in the 

Colombian Jungle

2,500.00 €

78 4323 Besmire Grajqevci Botim; 

Për të rinj; Përkthime;

Mbështetje të personave 

me nevoja të veçanta;

Përkthimi i materialit -

Vlerësimi i gjuhës bazë 

dhe aftësive mësimore - i 

rishikuar (ABLLS-R®)

0.00 €



79 4318 Etleva Durmishi Botim; Për të rinj;

 Botimi i librit "Psikologjia 

politike si strategji per 

emancipim politik: Rasti i 

Kosoves 


0.00 €

80 4303 Kaltrina Vrajolli Art vizual - figurativ

Krijim i veprës së re;

Fuqizimi i artistëve të 

rinj;

Ekspozitë;

Normat gjinore në Kosovë 

sipas sistemit patriarkal 

mbi socializimin gjinor 

dhe steriotipet

0.00 €

81 4296 Pro Kosova shpk Botim; Për të rinj; Përkthime;
Publikimi i librit "Kosova - 

 Mundësi për investime"
0.00 €

82 4292 More Raça Kinematografi
Fuqizimi i 

kinematografëve të rinj;

Punëtoria e filmit me të 

rinjtë e Prishtinës - 4
0.00 €

83 4290 Xhemajl Gerbeshi Kinematografi
Dokumentar; Film i 

shkurtër;

Film Dokumentar " 

Dasma e Gollakut"
0.00 €

84 4287  Jeton Ahmetaj Kinematografi Dokumentar;
 Adem Mikullovci - Një 

jetë në teater dhe film
1,500.00 €



85 4285  Erblin Polloshka Kinematografi Zhvillim skenari; Fjollat 0.00 €

86 4284 Rrahmon Fetahu Kinematografi Film i shkurtër; HAJNI 0.00 €

87 4282 Jetmir Zenelaj Kinematografi
Fuqizimi i 

kinematografëve të rinj;

 Workshop për teknikë të 

ndriqimit
2,000.00 €

88 4274 Diellza Gojani Botim; Për të rinj;
Abetare e Ilustruar e 

Prishtinës
2,300.00 €

89 4272 Naime Bunjaku Botim;

Për fëmijë; Për të rinj;

Mbështetje të personave 

me nevoja të veçanta;

 Revistë shkollore “ Më 

prano, më mbështetë dhe 

më përfshijë”

700.00 €

90 4271 Kurtesh Devaja Botim; Romane; Kalaja e Gjarpërinjëve 0.00 €

91 4269 Albulena Bokshi Teatër;

Prodhimi i shfaqjes;

Pjesëmarrje e shfaqjes 

në festivale;

"Liza " (titull pune) 5,000.00 €

92 4268 GORA
Blerja e Materialit, 

mbajtja e panairit

 Panairi e Gores ne 

Prishtine
0.00 €



93 4263 FILIZAT
Shkolla e lahutareve te 

rinje Priishtine
Shkolla e Lahutes 
 0.00 €

94 4257
Shtëpia Botuese URA 

(Xhemail Halili B.I.)
Botim;

Për fëmijë;

Romane;

SHKURTABIQI MË I 

MADH NË BOTË
0.00 €

95 4252 EROLL MURATI Art vizual - figurativ; Ekspozitë;
 SKULPTURA DHE 

HAPESRIA
700.00 €

96 4241
Youth are the real leaders

Botim; Për të rinj;
Biblioteka Kombëtare 

nder vite
0.00 €

97 4238 Berat Dakaj Botim;
Për të rinj;Tregime; 

Përkthime;

 Vazhdimi i botimit të 

revistës për letërsi, 

kulturë, gjuhë dhe media, 

“Akademia”

1,500.00 €

98 4233
Shoqata Kulturore Miza 

n'skene
Art vizual - figurativ;

Fuqizimi i artistëve të 

rinj;
Filma të Animuar 0.00 €



99 4225 MUTE Fondation Teatër

Prodhimi i shfaqjes;

Pjesëmarrje e shfaqjes 

në festivale;

Mbështetje e personave 

me nevoja të veçanta;

 FLORIE 3,000.00 €

100 4222 Ibadete Xani Teatër

Prodhimi i shfaqjes;

Pjesëmarrje e shfaqjes 

në festivale;

Mbështetje e personave 

me nevoja të veçanta;

Ibadete 0.00 €

101 4221 Driton Goleshi Botim; Për fëmijë; Për të rinj; Colouring Prishtina 2,800.00 €

102 4218
Forumi per Integrim 

Social

Art vizual - figurativ;
Krijim i veprës së re;

Fuqizimi i artistëve të 

rinj;

 Gara për pikturë me të 

rinjët e Prishtinës
0.00 €

103 4206 Shefqet Rexhepi Botim;
Për fëmijë;

Për të rinj;
Yll në rrem 570.00 €

104 4205 Industriel Kinematografi; Film i animuar; Melodia Kardiake 1,000.00 €



105 4204 Amam Studio Sh.P.K Kinematografi;

Dokumentar; Film i 

shkurtër;

Zhvillim skenari;

 Puberteti dhe Cikli 

Menstrual
4,000.00 €

106 4203 Social Lab Kinematografi; Film i animuar;
Hyjnesha - Film i animuar 

për barazi gjinore
1,500.00 €

107 4201 Astrit Sahiti

 Udherrefyes Turistik, 

qe permbledh e 

promovon vlerat lokale 

te Prishtines, ne kuptim 

historik, kulturor, 

tradicional, turistik dhe 

gastronomik.

Prishtina Guide Books 

(Udherrefyes turistik te 

Prishtines)

0.00 €

108 4195  Ilir Livoreka Kinematografi; Film i animuar;
 Bubrreci TV - Edicioni i 

dyte
1,000.00 €

109 4194 One shpk Kinematografi; Dokumentar;
Hasan Prishtina 

Dokumentar
0.00 €

110 4182 Florinda Dulahu Kinematografi; Film i shkurtër;  Dhimbje e Bukur 0.00 €



111 4175 N.T.SH AMOL studio Kinematografi; Film i shkurtër; Autoshkolla 0.00 €

112 4172 Adem Zejnullahu Botim;
Për fëmijë;

Për të rinj;
"Ligjërime Fabulare" 1,500.00 €

113 4165 Dibran Fylli Kinematografi; Dokumentar;

 Film dokumentar “Jeta 

nëpër male” - vitet 

1998/1999

0.00 €

114 4158 Urtina Mehmeti Art vizual - figurativ;

Krijim i veprës së re;

Ekspozitë;

Instalime në hapësira 

publike;

Cikloni i Plastikës 1,500.00 €

115 4157 Jasmir Morina Art vizual - figurativ; Ekspozitë;

EKSOZITË E 

PIKTURAVE ME MOTIV 

ETNOGRAFIK

0.00 €

116 4149 Kushtrim Thaqi Botim; Për të rinj; Vazhdim Projekti 1,600.00 €

117 4141 EKOLINK Teatër;

Prodhimi i shfaqjes;

Pjesëmarrje e shfaqjes 

në festivale;

 Lahuta e Malsise 2,500.00 €



118 4139

Center for Equality and 

Liberty for the LGBT 

community in Kosova

Kinematografi; Dokumentar;
Migrimi i Personave 

LGBTIQ+
6,000.00 €

119 4133 Rrustem Berisha Botim;

Për fëmijë;

Për të rinj;

Tregime;

 Udhëtari i parë në kozmos 1,128.00 €

120 4131
"Fiona Makeup Artisti" 

Sh.P.K

 Klip 

informativ/edukativ
 Moda Artistike 0.00 €

121 4126 Bashkimi Meti Sh.p.k Botim; Tregime; Traditat e Gollakut 0.00 €

122 4124 Kujtim Nushi Botim; Për të rinj;

Ribotimi i librave 

"Harmonia dhe Teoria 

themelore e muzikës"

1,000.00 €

123 4116 Wavemaker Films Kinematografi;

Film i shkurtër;

Fuqizimi i 

kinematografëve të rinj; 

Titrim;

Nanë 500.00 €

124 4100 Mergime Jetishi Teatër; Prodhimi i shfaqjes;  "Procesi - Viti 0 " 1,000.00 €



125 4099 Xheraldina Krasniqi Teatër; Prodhimi i shfaqjes;  Zbutja e Kryeneqes 0.00 €

126 4090 Shqipe Nazifi Botim;
Për fëmijë;

Për të rinj;
Bota e ëndërrave 0.00 €

127 4089 Jasmir Morina Botim; Për të rinj; NETËT E DHEMBJES 0.00 €

128 4077 Donika Makolli Art vizual - figurativ;

Krijim i veprës së re;

Fuqizimi i artistëve të 

rinj;

Ekspozitë;

 Artuma 0.00 €

129 4071 Nexhat Halimi Botim;

Për fëmijë;

Për të rinj;

Tregime;

I vetëm në mal 800.00 €

130 4070  Shaip Grabovci Botim;

Për fëmijë;

Për të rinj;

Romane;

Aventurat e Dejzit 1,000.00 €

131 4068 Kandërr Kinematografi; Film i shkurtër; Prishtinë, 2002 3,000.00 €

132 4046 Sokol Plakolli Teatër;

Prodhimi i shfaqjes;

Pjesëmarrje e shfaqjes 

në festivale;

 ADEM JASHARI TË 

KËRKOI FALJE PUBLIKE
0.00 €

133 4043 Fatmire Duraku Halimi Botim;

Për fëmijë;

Për të rinj;

Tregime;

Kalorësi i përrallës 800.00 €



134 4030  Teuta Hasangjekaj Botim;

Për të rinj;

Mbështetje të personave 

me nevoja të veçanta;

Botimi i Librit 
 700.00 €

135,798.00 €

Të gjitha palët e pakënaqura me punën e Komisionit për listën finale të lartcekur nga Kultura, në fushat si:ART VIZUAL – 

FIGURATIV, BOTIME, KINEMATOGRAFI, TEATËR, mund të ushtrojnë ankesë në komisionin për shqyrtimin e ankesave 

për subvencione, në Drejtorinë e Kulturës, në afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga data e publikimit të kësaj liste finale në tabelën 

e shpalljeve të Komunës dhe ueb-faqe e Komunës. Afati i fundit për ushtrimin e ankesave është data 18.05.2020. Ankesat 

dorëzohen me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes e-mail it kultura.pr@rks-gov.net; 


